124 da Lei nº 14.133/2021, e Cláusula Décima Sexta do Contrato nº 17/2024.

 

GERÊNCIA BASE UNIDADE ENDEREÇO

R.
Henrique
Michalak,
nº 810

2,67 3,50% 55,59 55,59 - - - - -

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Termo Aditivo, o valor mensal estimado de R$ 117.230,88 (cento e dezessete
mil, duzentos e trinta reais e oitenta e oito centavos), a partir de 20/10/2024, e o valor global estimado, para o período da prorrogação, de 03/06/2025
a 03/12/2025, de R$ 703.385,28 (setecentos e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO – Os efeitos financeiros do reajuste vigoram a partir de 20/10/2024, e os valores retroativos devidos serão pagos após a
assinatura do presente Termo Aditivo.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício, dotação orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

 

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA

Como garantia das obrigações assumidas, o CONTRATADO deverá prestar garantia de execução, no valor de R$ 35.169,26 (trinta e cinco mil, cento e
sessenta e nove reais e vinte e seis centavos), como garantia complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global deste Termo
Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

 

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas constantes do Contrato nº 17/2024, não atingidas pelas alterações introduzidas por este Termo